
№298

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 26.05 .2022 г.

станица Динская

О проведении открытого заседания муниципального 
наставнического центра

В рамках реализации проекта адресной методической помощи «500 +» 
в соответствии с планом работы муниципального наставнического центра, 
утвержденного приказом управления образования от 12.02.2021 г. № 78 «О 
создании муниципального наставнического центра» и в целях 
распространения передового опыта по управлению образовательной 
системой приказываю:

1. Провести 10 июня 2022 г. в 12.00ч. на базе МАОУ МО Динской 
район СОШ № 1 открытое заседание муниципального наставнического 
центра по теме: «Пути формирования и развития педагогического 
коллектива» для руководителей и заместителей руководителей по УВР.
2. Утвердить план проведения открытого заседания муниципального 
наставнического центра (Приложение).
3. Руководителям образовательных организаций принять участие в 

открытом заседании и обеспечить участие заместителей директоров, 
курирующих вопросы учебно-воспитательной работы и внутришкольного 
контроля в открытом заседании муниципального наставнического центра

4. Руководителю МАОУ СОШ №1 (Булатова Л.П.) создать условия для 
проведения открытого заседания муниципального наставнического центра.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

М.А. Ежкова



Приложение 
к приказу управления образования 
от 26.05.2022 г. № 298

ПЛАН проведения открытого заседания 
муниципального наставнического центра по теме: «Пути формирования и 

развития педагогического коллектива»

место проведения: МАОУ МО Динской район СОШ № 1

дата и время проведения: 10 июня 2022 г. в 12.00 ч.

1. Вступительное слово начальник методического отдела МКУ НПО МО 
Динской район Рудковой С.Г., руководителя МНЦ.

2. «Профессиональные сообщества как механизм повышения уровня 
компетентности педагогических и управленческих кадров», Булатова 
Лилия Петровна, директор МАОУ МО Динской район СОШ № 1 имени 
Туркина А.А., наставник МНЦ.

3. «Компетентность педагога - залог успешности каждого школьника», 
Чернова Людмила Васильевна, директор АОУ СОШ №4 им.Г.К. 
Жукова МО Динской район.

4. «Цифровая образовательная среда современной школы», Ефременко 
Светлана Михайловна, директор МАОУ МО Динской район СОШ № 10 
имени братьев Игнатовых, куратор ШНОР в 2022 г.

5. «Эффективные механизмы управления качеством образования в 
школе», Барнёва Татьяна Васильевна, директор МБОУ СОШ№13 имени 
Е.И. Панасенковой МО Динской район, куратор ШНОР в 2021 г..

6. «Современные результаты и оценка качества образования. Что 
измерять и чем оценивать?», Бундюк Анжелика Викторовна, директор 
МАОУ МО Динской район ООШ № 25 имени Братчиковой М.П., участник 
проекта «500+» в 2022 г.

7. Закрытие открытого заседания.


